

Sophienberg Gruppen A/S

Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 28 37 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.

Lars Bigom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sophienberg Gruppen A/S Sundkrogsgade 7 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 28 37 08
	Stiftet: 27. februar 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Thylander Lars Bigom Carsten Viggo Bæk Søren Hofman Laursen Niels Krag
Direktion	Lars Bigom Niels Krag
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Thylander Gruppen A/S
Dattervirksomheder	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København Strandlodsvej 59, København ApS, København Lindehaven Taastrup ApS, København
Associeret virksomhed	Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktiviteter indenfor ejendomsudvikling er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Bestyrelsen foretager i samarbejde med direktionen løbende vurdering af risici og usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.572 t.kr. mod 14.751 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.210 t.kr. mod 6.577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet har haft væsentlig indflydelse på det danske samfund i marts/april 2020. De økonomiske konsekvenser kendes endnu ikke men kan påvirke selskabet negativt, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
	21.572.386	14.751
2 Personaleomkostninger	-9.899.943	-8.400
	11.672.443	6.351
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-229.122	-163
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-41
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2.088
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	333.722	350
3 Øvrige finansielle omkostninger	-68.698	-80
	11.708.345	8.505
Skat af årets resultat	-2.498.223	-1.928
	9.210.122	6.577
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overføres til overført resultat	9.210.122	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.423
	9.210.122	6.577

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.167.022	1.185
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	8.950	9
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
7 Deposita	152.383	149
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.328.355</u>	<u>1.343</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.328.355</u>	<u>1.343</u>
Omsætningsaktiver		
Projektgrunde og byggeretter	15.431.810	0
Varebeholdninger i alt	<u>15.431.810</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	251.250	533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	732	5.120
Andre tilgodehavender	29.671.712	19.003
Tilgodehavender i alt	<u>29.923.694</u>	<u>24.656</u>
Likvide beholdninger	<u>4.707.473</u>	<u>18.208</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.062.977</u>	<u>42.864</u>
Aktiver i alt	<u>51.391.332</u>	<u>44.207</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500
9 Overført resultat	26.357.261	17.147
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Egenkapital i alt	26.857.261	37.647
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	627.515	275
Hensatte forpligtelser i alt	627.515	275
Gældsforpligtelser		
12 Anden gæld	176.476	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	176.476	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	453.571	391
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.535.648	243
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.800.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.145.708	4.146
Anden gæld	795.153	1.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.730.080	6.285
Gældsforpligtelser i alt	23.906.556	6.285
Passiver i alt	51.391.332	44.207

1 Efterfølgende begivenheder

13 Eventualposter

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	2019 kr.	2018 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.019.840	7.616
Pensioner	816.456	733
Andre omkostninger til social sikring	63.647	51
	9.899.943	8.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	68.698	80
	68.698	80

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	279.837	455
Afgang i årets løb	-1.000	-175
Kostpris 31. december	278.837	280
Værdireguleringer 1. januar	-2.593.946	-2.453
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-229.122	-163
Årets tilbageførsler på afgang	-25.209	21
Opskrivninger 31. december	-2.848.277	-2.595
Modregnet i tilgodehavender	3.736.462	3.500
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.736.462	3.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.167.022	1.185
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd	København	100 %
Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS	København	100 %
Strandlodsvej 59, København ApS	København	100 %
Lindehaven Taastrup ApS	København	100 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.000	25
Kostpris 31. december	25.000	25
Opskrivninger 1. januar	-16.050	332
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-41
Udbytte	0	-307
Opskrivninger 31. december	-16.050	-16
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.950	9
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS	Kolding	50 %

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	50
Tilgang i årets løb	0	-50
Kostpris 31. december	0	0
Opskrivninger 1. januar	0	11.677
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-11.677
Opskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	148.666	204
Tilgang i årets løb	3.717	13
Afgang i årets løb	0	-68
Kostpris 31. december	152.383	149
Regnskabsmæssig værdi 31. december	152.383	149
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500
	500.000	500
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	17.147.139	30.570
Årets overførte overskud eller underskud	9.210.122	-13.423
	26.357.261	17.147
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	20.000.000	0
Udloddet udbytte	-20.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000
	0	20.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	275.000	2.493
Regulering af udskudt skat	<u>352.515</u>	<u>-2.218</u>
	<u>627.515</u>	<u>275</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Omsætningsaktiver	<u>627.515</u>	<u>275</u>
	<u>627.515</u>	<u>275</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	176.476	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>176.476</u>	<u>0</u>
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.040 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.660 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor datterselskabet K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd om at sikre datterselskabets fortsatte drift.		
Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigeligthed frem til 1. december 2021 med en årlig husleje på t.kr. 649.		

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thylander Gruppen Holding A/S, CVR-nr. 12 49 86 83 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
